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Ágrip 
Tilgangur samantektarskýrslunnar er að safna saman greiningu gagna úr könnununum þremur 

a) Kannanir, kennarar, b) Kannanir, nemendur og c)  Forannsóknir sem stjórnað er af 

stjórnendum frá hverjum samstarfsaðila. Allar kannanir voru gerðar í öllum fjórum 

samstarfsskólunum haustið 2021. 

Í gagnavinnslunni höfum við lagt meiri áherslu á að finna mynstur, líkindi og tilviljanir milli 

skóla frekar en að lýsa einstökum skólum og innlendu samhengi sem blæbrigðum.  

Í skýrslunni er einnig ætlunin að lýsa á hvern hátt HLC-verkefnisins getur nýst til framtíðar. 

Niðurstöðunum sem kynntar eru í þessari skýrslu er ætlað að upplýsa um frekari vinnu við 

verkefnið. Skýrslan miðar að því að undirbúa framtíðarnámskrá í IO2 og finna sameiginlegan 

grundvöll fyrir samstarf þvert á samstarfsskólana.  

Niðurstöður og niðurstaða  
Í þessum kafla eru niðurstöðurnar dregnar saman. Fyrsti hlutinn fjallar um þjóðarsamhengið 

og síðan staðbundið samhengi. 

Hvað varðar innlent samhengi birtist sama mynd þvert á samstarfsskólana. Áherslan á 

stafræna þróun í skólum og þróun stafrænnar færni nemenda og kennara ræðst oft af 

staðbundnu samhengi á skólastigi. Aukin áhersla er á stafræna tækni í dönsku samhengi, bæði 

í rannsóknum og stefnumótun. Hins vegar er fjárhagslegur forgangur mjög mismunandi eftir 

skólum.  

Niðurstöður úr staðbundnu samhengi hvers samstarfsskóla sýna mikinn mun á því hvernig 

tækni nemendur og kennarar hafa tiltæka í sínum skólum. 

Kennarar/fagfólk nota nú þegar stafræna tækni til kennslu og samskipta við nemendur. Margs 

konar stafræn tækni er notuð, en sú sameiginlega tækni sem verður í þessu HLC verkefni 

verður að vera tiltæk í snjallsíma eða spjaldtölvu. Í bæði Esbjerg Realskole og OŠ Olge Meglič 

er mikil aðlögun stafrænnar tækni, en í SOSU og ICE eru nokkuð skiptar skoðanir á því.  

Hvað varðar stafræna færni þá trúa flestir nemendur í öllum samstarfsskólum á möguleikana 

sem felast í því að nota stafræna tækni í námi. Það sýnir mikilvægi þess að kennarar taki 

stafræna tækni inn í kennsluhætti sína. Nemendur þvert á samstarfsskóla telja sig góða í að 

nota stafræna tækni til að eiga samskipti við vini og fjölskyldu. Nemendur nota stafræna tækni 

til samstarfs og samskipta fyrir skólastarfið og námið. Nemendur nota stafræna tækni til að 

framleiða myndbönd, kynningar, myndir, skjöl o.s.frv.  

Hvað varðar fagfólk (kennara) telja flestir sig hafa góða færni og forsendur til að nýta stafræna 

tækni í menntun. Við upplifum mikinn áhuga og vilja til að nota nýja stafræna tækni í 

kennslustofunni. Svar nemandans staðfestir stafræna færni kennara að einhverju leyti. 

Nemendur meta stafræna færni kennara sinna öðruvísi. Hjá Esbjerg Realskole og OŠ Olge 

Meglič kunna nemendur mjög að meta notkun kennara sinna á stafrænni tækni. Á heildina 

litið gefur það til kynna möguleika á að nota stafræna tækni á nýstárlegan hátt. 
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Kennarar Kópavogsbæjar nota Google Workspace. Mikil áskorun felst í því fyrir þá kennara að 

nota MS Teams til samstarfs. Esbjerg Realskole, SOSU Østjylland og OŠ Olge Meglič kannast 

við að nota MS Teams. Miklir möguleikar felast í því að miðla reynslu og þekkingu í notkun 

skólanna þriggja á MS Teams. 

Hvað varðar faglegt samstarf í teymum eru yfir 90% allra kennara sammála um mikilvægi 

samstarfs. Þetta undirstrikar mikilvægi þess tilgangs sem er í HLC-verkefninu. 

Flestum kennurum finnst krefjandi að hittast á fundum í rauntíma til að eiga samstarf. En 

tæknin býður einmitt upp á frábærar lausnir til að mæta ólíkum þörfum óháð tíma og stað. 

Hluti af upplýsingatæknibúnaði hjá OŠ Olga Meglič er annað hvort úreltur eða ófullnægjandi. 

Almennt hefur hver nemandi aðgang að annað hvort snjallsíma eða spjaldtölvu. Allir 

nemendur í Esbjerg Realskole, SOSU Østjylland og Kópavogsskóla hafa aðgang að tölvu. Sumir 

nemendur OŠ Olga Meglič eiga ekki tölvu heima og eru með lélega nettengingu. 

Þrátt fyrir verulegan mun á tiltækri stafrænni tækni er einnig skörun á þeirri tækni sem notuð 

er. Esbjerg Realskole og OŠ Olge Meglič nota MS Teams til að vinna með kennurum og 

nemendum. SOSU Østjylland hefur sama háttinn á  og margir kennarar og nemendur nota MS 

Teams. Esbjerg Realskole notar einnig MS Teams til þekkingarmiðlunar.  

Allir fjórir samstarfsskólarnir hafa það sem forgangsverkefni að þróa stafræna færni fyrir bæði 

kennara og nemendur. Hins vegar eru skólar á mismunandi stöðum í þessari þróun. Við sjáum 

mikla möguleika í því að kennarar skiptist á reynslu af stafrænni tækni í kennslustofunni þvert 

á samstarfsskóla. Við sjáum möguleika í því að byggja á hæfni og reynslu nemenda og leggjum 

áherslu á mikilvægi þess að fella stafræna tækni inn í nám nemenda. Leggja fyrir verkefni sem 

gera kröfur til nemenda um stafræna hæfni, höfða til áhuga þeirra og skiptir einhverju máli 

fyrir þá.  

Algengt er að þrír samstarfsskólar einbeiti sér að MS Teams. Við sjáum mikla möguleika í því 

að hanna námsverkefni í HCL verkefninu sem hentar MS Teams. 

Við sjáum mikla möguleika til þróunar í þeim mikla áhuga, vilja og hvatningu til að nota 

stafræna tækni sem stjórnendur, nemendur og kennarar sýna í könnununum þremur. 

 

 

 

 


